
 

                                   АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

« 11»    октября  2018                   № 1-1021А 

г. Курск 

 

О создании Региональной стажировочной площадки по комплексному 

сопровождению детей с РАС 

         В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.11.1995 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 19 

декабря 2014 г. № 1598 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации  от 19 декабря 2014 г. № 1599 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)» и в целях распространения  и внедрения опыта  по 

комплексному сопровождению детей с РАС п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать Региональную стажировочную площадку по комплексному 

сопровождению детей с РАС (далее - Стажировочная площадка) на 

базе Областного казенного общеобразовательного учреждения «Курская 

школа для детей с ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

(далее - ОКОУ «Курская школа «Ступени»). 

2. Областному государственному бюджетному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Курский институт 

развития образования» (далее - ОГБУ ДПО КИРО) (Подчалимова Г.Н.) 

обеспечить: 

2.1. Организационно-методическое сопровождение деятельности 

Стажировочной площадки. 

2.2. Научно-методическое сопровождение стажерской практики 

слушателей, направленной на реализацию практической части 

программ повышения квалификации по комплексному 

сопровождению детей с РАС. 

http://autismhelp.ru/data/documents/zak_obr.docx
http://autismhelp.ru/data/documents/zak_obr.docx
http://autismhelp.ru/data/documents/Prikaz-1598-ot-19.12.2014.pdf
http://autismhelp.ru/data/documents/Prikaz-1598-ot-19.12.2014.pdf
http://autismhelp.ru/data/documents/Prikaz-1598-ot-19.12.2014.pdf
http://autismhelp.ru/data/documents/Prikaz-1598-ot-19.12.2014.pdf
http://autismhelp.ru/data/documents/Prikaz-1599-ot-19.12.2014.pdf
http://autismhelp.ru/data/documents/Prikaz-1599-ot-19.12.2014.pdf
http://autismhelp.ru/data/documents/Prikaz-1599-ot-19.12.2014.pdf
http://autismhelp.ru/data/documents/Prikaz-1599-ot-19.12.2014.pdf
http://autismhelp.ru/data/documents/Prikaz-1599-ot-19.12.2014.pdf


2.3. Распространение лучших практик по итогам деятельности 

Стажировочной площадки. 

3. Руководителю ОКОУ «Курская школа «Ступени» (Фатеева О.А.) 

обеспечить организацию деятельности Стажировочной площадки и 

предоставление отчетных документов по обеспечению деятельности 

Стажировочной площадки в ОГБУ ДПО КИРО. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета – начальника управления 

комплексного анализа, проектно-программной и  инновационной 

деятельности и аттестации педагогических кадров комитета образования 

и науки Курской области Л.В. Карачевцеву. 

 

                                                       

Врио председателя  комитета   Е.В. Харченко 


